AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI - C.F.91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 Odel 30 196 2016

OGGETTO: Fornitura in noleggio comunicatori oculari con sistema Eye Tracker assistiti As! di
Sanluri -Ditta Sapio Life srl - Prosecuzione alla data del 31/12/2016.

L'anno duemilasedici il giornﬁféﬂﬁ? del mese di 6// 6479 in Sanluri, nella sede legale

dell’Azienda Sanitaria

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. ssa Maria Maddalena Giua

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Responsabile Servizio Mallica
Responsabile procedimento Olla



VISTO

VISTA

RICHIAMATI

VISTE

VISTE

VISTO

PREMESSO

RILEVATO

DATO ATTO

VISTA

RITENUTO

ATTESTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014 recante “Norme urgenti per la riforma del
sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del
2006 e n. 21 del 2012";

I'art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.08.2015 “Variazioni urgenti al bilancio
della Regione per I'anno 2015, proroga di termini e disposizioni varie” e I'art. 1
della Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015 "Misure urgenti per l'adeguamento
dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e ulteriore
proroga del commissariamento delle ASL";

la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario della ASL di Sanluri e le successive deliberazioni di
proroga n. 19/27 del 28.04.2015, n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015
e n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 30.12.2014 con la quale &
stato formalizzato I'insediamento del Commissario Straordinario della ASL n. 6 di
Sanluri e le successive deliberazioni di proroga n. 275 del 5.05.2015, n. 545 del
4.09.2015, n. 1 del 8.01.2016 e n. 221 del 5.04.2016;

I'atto aziendale approvato con deliberazione n. 520 del 6.12.2007,

che alla data del 30/06/2016, risulta in scadenza la fornitura in noleggio di
comunicatori oculari con il sistema EYE TRACKER, assicurato dalla ditta Sapio
Life srl.

che nelle more di ridefinire il capitolato tecnico trasmesso dai direttori dei distretti
Sociosanitari in data 17/06/2016, prot. NP/2016/3279, in linea con i rilievi
presentati sullo stesso dal servizio provveditorato (nota prot.3429 del
24/06/2016), & necessario disporre la proroga del contratto con la ditta Sapio Life
srl.

- che, al fine di assicurare la continuitd assistenziale ai pazienti della Asl di
Sanluri, occorre rimodulare il termine finale della fornitura in corso, per un periodo
massimo di sei mesi, con decorrenza dal 01/07/2016;

-che con nota del 27/06/2016, & stata richiesta alla Sapio Life srl la disponibilita
alla prosecuzione del servizio fino al 31/12/2016, fatta salva la risoluzione
anticipata nel caso in cui 'aggiudicazione intervenga in data antecedente.

la nota del 28/06/2016, con la quale la ditta Sapio Life ha accettato la richiesta di
proroga del contratto fino all'aggiudicazione della nuova gara, e in ogni caso nhon
oltre il 31 dicembre 2016, confermando le condizioni economiche del precedente
accordo.

per tutto quanto sopra evidenziato, e in attesa di definizione della nuova
procedura di gara per la fornitura in oggetto:

- di autorizzare la prosecuzione del contratto in menzione fino alla data presunta
del 31/12/2016, fatta salva la risoluzione anticipata a seguito di aggiudicazione
della gara di prossimo avvio,

-di riservare all’Azienda la facolta di recedere anticipatamente dal contratto, con
congruo preavviso, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta fornitrice, in
ipotesi di aggiudicazione della nuova gara o di gara centralizzata, per Il
medesimo servizio, gestita direttamente dalla R.A.S.

la regolarita degli atti istruttori compiuti ed esprime parere di legittimita degli
stessi in ordine alla proposta formulata.

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Responsabile Servizio Mallica
Responsabile procedimento/ estensore Olla



TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO
Col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

DI AUTORIZZARE la prosecuzione della fornitura in noleggio di comunicatori oculari con sistema EYE
Tracker, attualmente assicurata dalla ditta Sapio Life Srl, fino alla scadenza presunta del 31/12/2016.

DI PRECISARE

-che la prosecuzione del servizio & da intendersi ai medesimi patti e condizioni contrattuali, nelle more
della definizione della nuova gara, di prossimo avvio,

che il contratto & da intendersi in scadenza al 31.12.2016, fatta salva la risoluzione anticipata a seguito
di aggiudicazione della nuova gara o di gara centralizzata, per il medesimo servizio, gestita direttamente
dalla R.A.S.

DI DARE ATTO che la spesa presunta derivante dal presente atto & stimata in € 25.000,00, oltre IVA di
legge e che la stessa sara esattamente quantificata e imputata nell'esercizio 2016, sul conto n°® A502020501
“Acquisti di prestazioni assistenza protesica”, aut.1 — sub.2086.

DI INCARICARE quale responsabile di procedimento per la fase di Esecuzione del contratto (RPE) e
quale direttore per la fase di Esecuzione del Contratto (DEC) i direttori dei distretti sanitari di Sanluri e
Guspini.

D! AUTORIZZARE il Servizio Bilancio allemissione di mandati di pagamento a fronte di regolare fattura, entro i
termini di tempo previsti dalle norme vigenti.

DI DARE COMUNICAZIONE della presente alla ditta interessata.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL BIRETTORE SANITARIO
rﬁjﬁ_gﬁrizias M’ Dr.ssa Marcella\Maria Ausiliatrice §catiu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa anéﬂfjl_;{fﬂn
1 L/

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata
copertura finanziaria

Nome Struttura Servizio Provveditorato

. K
Responsabile servizio M.G. Mallica
Responsabile procedimento Sandra Olla

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Responsabile Servizio Mallica
Responsabile procedimento/ estensore Olla

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo dell’Azienda Unita Sanitaria
Localen. 6 dal 01 Luglio 2016 e che restera in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e chela
stessa ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 01 Luglio 2016 con prot.n. 3536

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Divenuta esecutiva per decorrenza dei
Ass.to Igiene e Sanita termini in seguito a pubblicazione all’albo
dal al

'senza reclami e invio all’Organo di controllo in
Preso atto nella seduta del | data prot. n.

Con il n.




